
 

Stránka 1 z 13 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, 160 00, Česká republika 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Součást: Fakulta strojní 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu pro účely této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

dále jako příjemce účelové podpory (dále jen „Příjemce“)  

a 

partner s finančním příspěvkem 1 

Název: Západočeská univerzita v Plzni  

se sídlem: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň, Česká republika  

IČO: 49777513  

DIČ: CZ49777513  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

partner s finančním příspěvkem 2 

Název: Vysoké učení technické v Brně  

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno  

IČO: 00216305  

DIČ: CZ00216305  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

Stránka 2 z 13 

a 

partner bez finančního příspěvku 

Název: TOS KUŘIM - OS, a.s.  

se sídlem: Blanenská 1321/47, 664 34 Kuřim  

IČO: 26231522  

DIČ: CZ26231522  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3474  

a  

partner bez finančního příspěvku 

Název: TOSHULIN, a.s.  

se sídlem: Wolkerova 845, 768 24 Hulín  

IČO: 25510851  

DIČ: CZ25510851  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 2455 

a 

partner bez finančního příspěvku 

Název: TOS VARNSDORF a.s.  

se sídlem: Říční 1774, 407 47 Varnsdorf  

IČO: 27327850  

DIČ: CZ27327850  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1782  

a  

partner bez finančního příspěvku 

Název: Šmeral Brno a.s.  

se sídlem: Křenová 261/65c, Trnitá, 602 00 Brno  

IČO: 46346139  

DIČ: CZ46346139  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 718  

a  

  



 

Stránka 3 z 13 

partner bez finančního příspěvku 

Název: KOVOSVIT MAS, a.s.  

se sídlem: náměstí Tomáše Bati 419, 391 02 Sezimovo Ústí  

IČO: 26047284  

DIČ: CZ26047284  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 1257 

a  

partner bez finančního příspěvku 

Název: TAJMAC-ZPS, a.s.  

se sídlem: třída 3. května 1180, Malenovice, 763 02 Zlín  

IČO: 26215578  

DIČ: CZ26215578  

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 3328 

a  

Název: ŠKODA MACHINE TOOL a.s.  
se sídlem: Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČO: 29253462  
DIČ: CZ29253462  
Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 1790 

 

Partneři s finančním příspěvkem a partneři bez finančního příspěvku společně dále také v textu jako 

„Partneři“. 

Příjemce a Partneři společně dále také v textu jako „smluvní strany“ a jednotlivě označováni jako 

„smluvní strana“. 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

 

Článek II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle odst. 

2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří společně 

realizují Projekt „Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství“, s registračním číslem 



 

Stránka 4 z 13 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ (dále jen „Projekt“). 

3. Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnery ve vazbě na Projekt upravené touto Smlouvou vycházejí 

z dokumentu principy partnerství, které Partneři podepsali před podáním návrhu Projektu do 

veřejné soutěže uvedené v předchozím odstavci.  Partneři prohlašují, že jsou s obsahem tohoto 

dokumentu seznámeni i v době podpisu této Smlouvy. V případě rozporu této Smlouvy a 

principů partnerství platí ustanovení této Smlouvy. 

4. Vztahy mezi Příjemcem a Partnery se také řídí principy, které jsou vymezeny v Pravidlech pro 

žadatele a příjemce – obecná část a Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část výzev 

Dlouhodobá mezisektorová spolupráce a Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „pravidla pro žadatele“), jejichž 

závazná verze je uvedena v právním aktu o poskytnutí podpory, případně v Rozhodnutí o změně 

právního aktu o poskytnutí podpory, nebo ve výzvě. 

5. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat dle relevantních pravidel 

vydávaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen jako „poskytovatel“) a dle 

Pravidel pro žadatele a příjemce uvedených v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory, 

případně jiných metodických pokynech vydávaných poskytovatelem. 

6. Partneři musí být do realizace Projektu zapojeni formou účinné spolupráce a musí respektovat 

pravidla veřejné podpory, aby bylo zamezeno přenesení nepřímé veřejné podpory na Partnery 

bez finančního příspěvku.  

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. této 

Smlouvy takto: 

1.1. Příjemce bude provádět zejména tyto činnosti: 

a) řízení Projektu, 

b) vedení práce na výzkumných tématech Projektu, 

c) výzkumné činnosti a publikace výsledků výzkumu, 

d) komunikace s poskytovatelem, 

e) příprava a řízení komunikačních a prezentačních aktivit a jednorázových akcí, 

f) zpracování případných změn Projektu a jeho doplnění, 

g) průběžné informování Partnerů o podstatných okolnostech Projektu a o všech 

skutečnostech rozhodných pro plnění jejich povinností vyplývajících z této Smlouvy, 

h) průběžné vyhodnocování projektových činností, 

i) vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z Projektu, 

j) zajišťovat publicitu Projektu, 



 

Stránka 5 z 13 

k) projednání veškerých změn a povinností s Partnery, 

l) zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

m) proplácení způsobilých výdajů Partnerů s finančním příspěvkem, dle čl. 4 odst. 7 a násl.  

n) a další činnosti v souladu s přílohou 1 – Studie proveditelnosti, především participace 

na dosahování stanovených indikátorů. 

1.2. Partneři s finančním příspěvkem i bez finančního příspěvku budou provádět tyto činnosti: 

a) spolupráci na výzkumné činnosti, 

b) spolupráce na dosažení výsledků a výstupů aktivit Projektu, 

c) spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu, 

d) spolupráce na vytváření zpráv o Projektu, 

1.3. Partneři s finančním příspěvkem budou navíc oproti předchozímu odstavci provádět 

i následující činnosti 

a) vyúčtování a dokladování vynaložených prostředků, 

b) výzkumné činnosti, 

c) vedení práce na výzkumných tématech Projektu, 

d) publikace výsledků výzkumu, 

e) zpracování zpráv o činnosti v řešení Výzkumných témat, 

f) podílet se na zajišťování publicity Projektu, 

g) a další činnosti v souladu s přílohou 1 – Studie proveditelnosti, především participace 

na dosahování stanovených indikátorů. 

2. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle 

této Smlouvy. 

3. Každý Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy Příjemce 

a Partnerů. 

4. Smluvní strany jsou povinny se informovat o průběhu řešení Projektu a neprodleně o všech 

skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely 

tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých 

ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je příslušná 

smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s poskytovatelem 

zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu. 

5.  Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, 

zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky způsobilosti na Projektu, 

dále změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném Projektu a jakékoliv další změny 

a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu. Smluvní strany se rovněž 



 

Stránka 6 z 13 

informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností 

stanovených právním aktem o poskytnutí podpory a jeho přílohách. 

6. Smluvní strany jsou povinny kdykoliv na vyžádání Příjemce poskytnout informaci o 

skutečnostech požadovaných pro prokázání způsobilosti k řešení Projektu, jakými jsou zejména 

vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do 

likvidace, podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo 

hrozící úpadek, zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin 

hospodářský nebo trestný čin proti majetku, apod. 

7. Smluvní strany jsou zapojeny do realizace Projektu za účelem výměny znalostí či technologií 

nebo k dosažení společného cíle na základě dělby práce, přispívají k jeho realizaci a sdílejí jeho 

rizika a výsledky v souladu s principy účinné spolupráce.  

8. Partneři s finančním příspěvkem i bez finančního příspěvku se dále zavazují: 

a) na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující 

informace/zprávu související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, 

tato lhůta musí být dostatečná pro vyřízení žádosti; 

b) řádně uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a EU, dle kapitoly 7.4 Pravidel pro žadatele a 

příjemce; 

c) dodržovat po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu, právní předpisy ČR a EU 

a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující 

veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných 

příležitostí; 

d) neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách a skutečnostech rozhodných pro 

plnění této Smlouvy a realizaci Projektu, které u něho nastaly ve vztahu k Projektu, nebo 

změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje dle této Smlouvy; 

e) účastnit se činnosti řídícího výboru Projektu; 

f) poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu uvedených v příloze č. 1 –

 Studie proveditelnosti. 

9. Partneři s finančním příspěvkem se dále zavazují: 

a) po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, 

získaným byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej 

zabezpečí proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner není oprávněn majetek 

spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, 

včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit. Partner je povinen v případě 

zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách 

spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové 

hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu 

ukončení realizace Projektu. Partner je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným 



 

Stránka 7 z 13 

z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním aktem 

o poskytnutí/převodu podpory; 

b) při realizaci činností dle této Smlouvy uskutečňovat propagaci Projektu v souladu s 

pokyny uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce (zejm. znak EU, odkaz na EU a 

odkaz na fond, z nějž je Projekt podporován; zveřejní na své internetové stránce stručný 

popis Projektu, včetně jeho cílů a výsledků; plakát s informacemi o Projektu); 

c) předkládat Příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, kdy o to Příjemce požádá, 

podklady pro průběžné zprávy o realizaci Projektu a žádosti o platbu, informace o 

pokroku v realizaci Projektu, závěrečnou zprávu o realizaci Projektu a žádosti o platbu, 

případně průběžné zprávy o udržitelnosti Projektu a závěrečnou zprávu o udržitelnosti 

Projektu dle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

d) zřídit projektový bankovní účet či podúčet, který bude používat výhradně pro finanční 

operace související s Projektem. Projektový bankovní účet může být založen u jakékoliv 

banky oprávněné působit v České republice a musí být veden výhradně v českých 

korunách. Partner je povinen zachovat svůj projektový bankovní účet i po ukončení 

Projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, resp. až do doby finančního 

vypořádání Projektu; 

e) vést účetnictví v souladu s vnitrostátními právními předpisy o účetnictví a vést evidenci 

tak, aby příslušné doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Partner je dále 

povinen uchovávat tyto doklady v souladu s příslušnými vnitrostátními právními 

předpisy; 

f) vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu; 

g) řádně dokončit a finančně uzavřít jí řešenou část Projektu ve stanoveném termínu, 

včetně finančního vypořádání; 

h) do výdajů Projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti 

stanovená v právním aktu o poskytnutí / Převodu podpory; 

i) s finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat dle pravidel 

stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu 

podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně. 

j) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které Partner 

s finančním příspěvkem realizuje v rámci Projektu; umožnit průběžné ověřování 

provádění činností, k nimž se zavázal dle této Smlouvy, a poskytnout součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito 

oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, orgány finanční 

správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 

dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu kontroly; 

k) bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti 

na Projektu dle článku II. Smlouvy, o všech případných navržených nápravných 

opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 



 

Stránka 8 z 13 

l) zajistit plnění indikátorů Projektu dle závazku uvedeného v příloze č. 3 – Podíl partnerů 

s finančním příspěvkem na plnění indikátorů Projektu.  

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty Příjemci 

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partneři s finančním příspěvkem podílejí na Projektu, jsou 

podrobně rozepsány v Příloze 2 – Rozdělení rozpočtu.  

3. Celkový finanční podíl Příjemce a Partnerů s finančním příspěvkem na Projektu činí 

(dle předpokládaných způsobilých výdajů): 

 PODPORA v Kč VLASTNÍ ZROJE v Kč CELKEM v Kč 

Příjemce (ČVUT) 40 779 442 2 146 286 42 925 728 

Partner s finančním 

příspěvkem 1 (ZČU) 
10 394 533 547 081 10 941 614 

Partner s finančním 

příspěvkem 2 (VUT) 
10 435 573 549 241 10 984 814 

 

4. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III. Smlouvy jsou Partneři s finančním 

příspěvkem oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k plnění aktivit, dosažení cílů a 

závazných ukazatelů Projektu a současně takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve 

smyslu nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 a Pravidel pro žadatele a příjemce, a které jim vznikly 

nejdříve dnem vydání právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, pokud není v právním aktu 

o poskytnutí/převodu podpory stanoveno datum zahájení realizace Projektu dříve, než je datum 

jeho vydání, a nejpozději dnem ukončení realizace Projektu, příp. po ukončení realizace Projektu, 

pokud souvisejí s finančním i věcným uzavřením Projektu. 

5. Příjemce a Partneři s finančním příspěvkem jsou povinni dodržovat strukturu výdajů členění 

na položky rozpočtu dle přílohy č. 2 této Smlouvy. 

6. Partneři s finančním příspěvkem jsou povinni uhradit způsobilé výdaje Projektu vzniklé v 

souvislosti s realizací činností uvedených v čl. III. této Smlouvy (včetně plateb dodavatelům) 

nejprve ze svých finančních prostředků a teprve poté jsou oprávněni požádat Příjemce na základě 

předloženého vyúčtování o proplacení výdajů z prostředků finanční podpory. 

7. Příjemce proplatí poskytovatelem schválené výdaje dalšímu účastníkovi s finančním příspěvkem 

ve lhůtě 10 (slovy deseti) pracovních dní ode dne, kdy poskytovatel schválí příslušnou žádost 

o platbu. 

8. Příslušná část účelové podpory bude poskytována Příjemcem vždy bankovním převodem na 

běžný samostatný korunový účet Partnerů s finančním příspěvkem, určený výlučně pro 

financování Projektu, který je uveden v čl. I této Smlouvy. Partneři s finančním příspěvkem jsou 

povinni oznámit Příjemci případnou změnu samostatného bankovního účtu.  



 

Stránka 9 z 13 

9. Partneři bez finančního příspěvku nemají finanční podíl na rozpočtu Projektu. Činnosti uvedené 

v článku III této Smlouvy tito Partneři bez finančního příspěvku provádějí bez nároku na úhradu 

vzniklých výdajů ze strany Příjemce. 

 

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory každým 

Partnerem s finančním příspěvkem poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu 

podpory vůči poskytovateli. 

2. Každý Partner s finančním příspěvkem je povinen Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce 

odpovídá dle článku V., odst. 1 Smlouvy, a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner 

s finančním příspěvkem porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy. 

3. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním smluvním stranám i třetím osobám, která 

vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení 

právních předpisů. 

4. V případě nedosažení stanovených indikátorů Partnerem s finančním příspěvkem dle přílohy 

č. 3 - Podíl Partnerů s finančním příspěvkem na plnění indikátorů Projektu se zavazuje Partner 

s finančním příspěvkem uhradit zejména související stanovený odvod za porušení rozpočtové 

kázně, nebo jinou finanční pokutu ze strany poskytovatele nebo jiného státního orgánu 

(např. finanční úřad). 

5. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 

Partnera. 

 

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Oddíl 1 

Obecná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Příjemce bezodkladně informuje ostatní smluvní strany o znění a datu nabytí právní moci 

právního aktu o poskytnutí/ převodu podpory. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej financovala 

(uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná i v případě, dojde-li 

k situaci dle čl. VII., odst. 2, 3 Smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují dodržovat ohledně informací vztahujících se k řešení Projektu včetně 

jeho návrhu mlčenlivost, a to tak, aby nedošlo k ohrožení výsledků a cílů řešení Projektu. Všechny 

informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou považovány za důvěrné 

s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo 



 

Stránka 10 z 13 

informací, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, 

soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení, nebo informací, které smluvní strany 

budou společně publikovat v rámci naplňování závazných indikátorů. V případě, že některá 

ze smluvních stran tento závazek mlčenlivosti poruší a dojde byť k potenciálnímu ohrožení 

výsledků a cílů řešení Projektu, je odpovědná smluvním stranám za vzniklou škodu, tedy i za 

škodu, která stranám vznikla v souvislosti se vzniklými náklady na řešení Projektu. Toto 

ustanovení se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt, resp. jeho výstupy a 

výsledky, byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele. 

6. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích osob 

v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Každá smluvní strana 

zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých 

dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že každá ze smluvních stran není solidárně, tj. společně 

a nerozdílně odpovědná za porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy jinou smluvní 

stranou. 

8. Příjemce je oprávněn vyžádat si od Partnerů průběžnou neperiodickou zprávu i mimo 

pravidelnou periodicitu se specifikací požadovaných informací. V takovém případě jsou Partneři 

povinni zaslat Příjemci průběžnou neperiodickou zprávu prostřednictvím elektronické pošty (e-

mailem) v předem stanoveném termínu.  

Oddíl 2 

Řídící výbor Projektu 

1. Řídicí výbor (dále “Výbor”) je hlavním rozhodujícím a výkonným orgánem Projektu,  

2. Výbor Projektu tvoří orgán, jehož prostřednictvím mohou Partneři Projektu rozhodovat 

o směrování Projektu pro dosažení jeho milníků nebo navrhovat v případě nutnosti změny proti 

přijatému znění Projektu poskytovateli, zejména muže jít o upřesnění jeho dílčích cílů, výstupů, 

výsledků a finančního plánu. 

3. Usnesení výboru musí být v souladu se záměrem Projektu a s podmínkami právního aktu 

o poskytnutí podpory.  

4. Výbor rozhoduje ve věcech duševního vlastnictví a navrhuje řešení případných sporů mezi 

Partnery. 

5. Výbor se schází nejméně dvakrát ročně k projednání postupu řešení a realizace výsledků 

Projektu. 

6. Výbor je složen ze zástupců Příjemce a Partnerů. Každý Partner je zastoupen jedním zástupcem 

jmenovaným statutárním zástupcem Partnera/subjektu. Každý člen výboru má jeden hlas. Výbor 

volí ze svého středu Předsedu. 

7. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. O zasedání se vede 

zápis. 

Oddíl 3 

Ochrana duševního vlastnictví a využití výsledků 

1. Smluvní strany se rozhodly na společném schématu spolupráce v rámci řešení Projektu, 

které vede na veřejné publikování výsledků a chtějí tak přispět k podpoře celého oboru. 



 

Stránka 11 z 13 

Výsledky budou vznikat v režimu účinné spolupráce. Motivací je fakt, že cílem Projektu je 

posílení celého sektoru strojírenské výrobní techniky a přesného strojírenství a jeho 

spolupráce s výzkumnou sférou. Plánované zobecněné výsledky pak mohou být základem pro 

další navazující Projekty aplikovaného výzkumu a produktového vývoje pro výzkumné 

organizace a podniky nejen ze skupiny tvořené smluvními stranami.  

2. V rámci řešení Projektu nejsou plánovány žádné výsledky, které by vedly explicitně 

ke komercionalizaci. Pokud však v rámci Projektu vznikne jako výsledek nový poznatek, který 

má potenciální tržní hodnotu, pak smluvní strany s podílem na vzniku výsledku co nejdříve, 

nejdéle však do konce Projektu: a) podají přihlášku k ochraně duševního vlastnictví, pokud jde 

o výsledek, který je možné formálně chránit a to tak, aby se Partneři stali spolumajiteli 

(spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu; b) určí výši podílů na výsledcích se 

zohledněním zejména tvůrčího přínosu jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené 

pracovní kapacity a výše vkladů jednotlivých smluvních stran na vytvoření výsledku, a 

podmínky dalšího nakládání s nimi tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory. 

3. Smluvní strany mající majetková práva ke vzniklému novému duševnímu vlastnictví případně 

nesou náklady spojené s formální ochranou duševního vlastnictví a vedením příslušných řízení 

v poměru podílů na tomto duševním vlastnictví. 

4. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 

smluvní strana. Komerční využití je možné až poté, co uživatel uzavře s ostatními 

spoluvlastníky smlouvu o využití výsledků, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního 

využití. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu všech smluvních 

stran předmětného výsledku. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných výsledků 

třetími osobami budou rozděleny podle dohody smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim známo, že případný převod práv k výsledkům bude 

probíhat v souladu s pravidly pro nakládání s výsledky, zejména s podmínkou převodu za tržní 

cenu anebo za nejvyšší protihodnotu (viz pravidla veřejné podpory), a zároveň bude dodržen 

přednostní přístup některých subjektů k výsledkům (viz § 16 zákona č. 130/2002 Sb.). 

6. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. 

7. Každá ze smluvních stran odpovídá za to, že jí dodané nebo použité postupy nebo výsledky 

výzkumu v rámci Projektu neporušují průmyslová a autorská práva třetích osob. Smluvní 

strana odpovědná za porušení je povinna způsobenou škodu nahradit na svůj účet. 

8. Smluvní strana, která má v úmyslu zveřejnit informace o výsledcích Projektu formou 

publikace, je při přípravě publikace povinna dbát na ochranu duševního vlastnictví ostatních 

smluvních stran. Zároveň před prvním zasláním publikace do redakce ji zašle všem smluvním 

stranám, jejichž duševního vlastnictví a proběhlé spolupráce se publikace týká. Tyto smluvní 

strany se mohou ve lhůtě 20 dní od doručení návrhu vyjádřit k jeho obsahu a vznést námitky 

proti zveřejnění, pokud by zveřejnění ohrozilo ochranu výsledků Projektu nebo publikace 

obsahuje jiné důvěrné informace dotčené smluvní strany. Pro účel posouzení publikace a 

vyjádření námitek je za smluvní stranu pověřený rozhodnout jmenovaný člen řídícího výboru. 

Smluvní strany berou na vědomí, že šíření informací o výsledcích a ochrana výsledků a 

důvěrných informací jsou srovnatelnými hodnotami a zavazují se v dobré víře spolupracovat 

na vyřešení námitek např. formou úpravy finálního textu publikace nebo odkladu zveřejnění 

tak, aby byla publikace výsledků Projektu možná. Pokud nebudou vzneseny námitky ve 



 

Stránka 12 z 13 

stanovené lhůtě, platí, že smluvní strana se zněním publikace souhlasí. Pokud s námitkami 

smluvní strana, která publikaci předkládá, nesouhlasí a nepodaří se dospět k dohodě, 

rozhodne o publikaci Řídící výbor Projektu. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků třetím 

stranám je nutné dodržovat pravidla vycházející z národní i evropské legislativy, především 

ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje, dále jen 

„ZPVV“) a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s 

články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 

(obecné nařízení o blokových výjimkách) publikované v  -Úředním věstníku Evropské unie L 

187, s. 1-87, dne 26. června 2014 (dále jen „Nařízení“), zejm. čl. 25, 28 a 29; Rámcem pro 

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) publikovaném v Úředním věstníku 

Evropské unie C 198, s. 1-29, dne 27. června 2014. 

 

Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY A ODSOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu řešení Projektu a na následující období udržitelnosti. 

2. Pokud Partneři závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající 

pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě 

schválené změny Projektu poskytovatelem vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto 

případě je povinen se s ostatními účastníky Smlouvy dohodnout, kdo z účastníků Smlouvy 

převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a předat Příjemci či určenému 

Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se k Projektu. Tím není dotčena 

odpovědnost Partnera za škodu dle čl. 5 této Smlouvy. 

3. Kterýkoliv z Partnerů může odstoupit od této Smlouvy pouze na základě písemné dohody 

uzavřené se všemi Smluvními stranami, která bude obsahovat rovněž  

a) vypořádání dosavadních povinností odstoupivší smluvní strany vyplývající jí z řešení 

Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení Projektu 

a práva k duševnímu vlastnictví a 

b) závazek převzetí jednotlivých povinností, odpovědností a majetku (financovaného z finanční 

podpory) odstoupivší smluvní strany ostatními smluvními stranami. 

Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem schválení změny Projektu spočívající v odstoupení 

Partnera (smluvní strany) od realizace Projektu ze strany poskytovatele.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. Partner je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy třetí osobě 

pouze na základě předchozího písemného souhlasu dalších smluvních stran a poskytovatele. 

 

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 



 

Stránka 13 z 13 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran 

a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen „registr smluv“), nejdříve však dnem nabytí právní moci právního aktu o poskytnutí/ 

převodu podpory. V případě rozporu této Smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu 

podpory je rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. Smluvní strany 

souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv, které zajistí Příjemce; pro účely jejího 

uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 

vyloučené z uveřejnění, vyjma jejích příloh. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem ohledně poskytování 

informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a pro tyto účely 

nepovažují nic z obsahu této Smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

3. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, vyjma změn 

příloh Projektu, které mohou být měněny na základě konsensuální dohody všech členů Řídícího 

výboru a po schválení změn poskytovatelem, je-li to relevantní.  

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Spory z této 

Smlouvy budou řešeny přednostně smírem. K případnému řízení před soudem jsou příslušné 

soudy České republiky. 

5. Smlouva se vyhotovuje v deseti stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom stejnopise 

včetně příloh. Každý stejnopis má platnost originálu. 

6. Podpisy každé smluvní strany se budou nacházet na samostatných listech. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Studie proveditelnosti (platná k datu podpisu Smlouvy) 

Příloha č. 2 – Rozdělení rozpočtu (platná k datu podpisu Smlouvy) 

Příloha č. 3 – Podíl partnerů s finančním příspěvkem na plnění indikátorů Projektu 

 

Statutární zástupce / člen statutárního orgánu / zástupce s oprávněním k podpisu jménem 

organizace (podle obchodního či jiného rejstříku) - každý podpis je přiložen na samostatném listu. 

 



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

............................................................ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

České vysoké učení technické v Praze 

  



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

 

V Plzni, dne ………………….. 

 

 

……………………………………………. 

Západočeská univerzita v Plzni   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Brně, dne ………………….. 

 

 

……………………………………………. 

Vysoké učení technické v Brně   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Kuřimi, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

TOS KUŘIM - OS, a.s. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

  

V Kuřimi, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

TOS KUŘIM - OS, a.s. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Hulíně, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

TOSHULIN, a.s. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

Ve Varnsdorfu, dne ………………….. 

  

  

…………………………………………….  

TOS VARNSDORF a.s.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Brně, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

Šmeral Brno a.s.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Sezimově Ústí, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

KOVOSVIT MAS, a.s.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

Ve Zlíně, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

TAJMAC-ZPS, a.s. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   



 

 

Podpisový list 

 

Smlouva o partnerství při řešení projektu 

Strojírenská výrobní technika a přesné strojírenství 

 

s registračním číslem CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008404, v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Programu „Dlouhodobá mezisektorová spolupráce“ 

 

 

V Plzni, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

ŠKODA MACHINE TOOL a.s.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V Plzni, dne ………………….. 

 

 

…………………………………………….  

ŠKODA MACHINE TOOL a.s.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


